
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

SETTORE n. 4 – Pianificazione e Gestione del Territorio - 

DETERMINA DIRIGENZIALE OGGETTO: 

n. 311 
Liquidazione spese relative ad incarico professionale per frazionamento area 

comunale esterna al Liceo Scientifico. CIG Z94254C178. 
del 21.11.2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

PREMESSO che 

 con determinazione n.  246 del 13.09.2018 il Responsabile del Settore Pianificazione E Gestione del 

Territorio  ha affidato incarico professionale al Geom. Pietro Antonio Abruzzo di Soverato (CZ), ai sensi del 

Decreto Legislativo n. 163/2006 art. 125 Comma 11 che prevede la procedura diretta in ragione di 

prestazioni al di sotto di € 40.000,00; 

 per tale incarico è stata concordata la somma di € 3.172,00 IVA 22% ed oneri di cassa inclusi e che le 

spettanze verranno liquidate ad operazioni ed elaborazioni di tutte le procedure di avvenuto 

accatastamento e di deposito degli atti ed elaborati presso l’Ufficio Provinciale di Catanzaro – Territorio 

Servizi Catastali; 

 la prestazione riguarda la procedura di frazionamento area comunale esterna al plesso scolastico 

denominato Liceo Scientifico “A. Guarasci” di Soverato; 

VISTA la fattura n. 01/PA del 27.10.2018 di € 3.172,00 IVA 22%, ritenuta e cassa 4% inclusa emessa dal Geom. Pietro 

Antonio Abruzzo con studio in Soverato Superiore (CZ) – Corso Roma, - P.IVA 02475580797 – Codice Fiscale 

BRZPRN56T11I872T, per le spese relative ad incarico professionale per accatastamento di immobile appartenente al 

patrimonio comunale;  

VISTA la disponibilità sul CAP. Uscita 12590/2018 a seguito delle somme incassate quali proventi da permessi a 

costruire e che tali possono essere destinate alle prestazioni di incarichi professionali esterni; 

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n° 52 del 15/5/2003, il D. Lgs n° 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di richiamare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.  

 

Di liquidare la somma di € 3.172,00 IVA 22%, ritenuta e cassa  inclusa a saldo della fattura descritta in premessa 

ed emessa dal  Geom. Pietro Antonio Abruzzo con studio in Soverato Superiore (CZ) – Corso Roma, - P.IVA 

02475580797 – Codice Fiscale BRZPRN56T11I872T, per le spese relative ad incarico professionale per 

frazionamento area comunale esterna al plesso scolastico denominato Liceo Scientifico “A. Guarasci” di 

Soverato. 

Di emettere mandato di pagamento mediante accredito su conto corrente bancario IBAN IT46P 08126 42770 

00000 0055506.   

Di imputare la spesa al Cap. U. 12590/2018 Impe N. 2690 DEL 27.11.218. 

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio. 

Di trasmettere copia della presente determinazione, per quanto di competenza, all’ufficio di Segreteria, 

all’ufficio di Ragioneria. 

Il Responsabile del Settore Pianificazione e Gestione del Territorio 

f. Dott. Michele Menniti  

 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi del dell’art. 151 
comma 4° D.Lgs n° 267/2000. 

Il Responsabile Settore Finanziario 
f. Dr. Paolo Macrina 


